
患者様各位 
2020年 5 月 18 日 

鈴鹿医療科学大学附属鍼灸治療センター  
 

鈴鹿医療科学大学附属鍼灸治療センター施術再開のお知らせ 
 
新型コロナウイルスの急速な感染拡大を防止するため、鍼灸治療センターを臨時休業しておりましたが、 
このたび 5 月 25 日（月）より再開する運びとなりました。皆様におきましては大変長らくお待たせ致しました。 
スタッフ一同、皆様の健康に寄り添えるよう再び施術を進めてまいりますので今後とも何卒よろしくお願い申し
上げます。また新型コロナウイルス感染予防に対する当センターの対応と患者様へのお願いについて更新致しま
した。ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 
 
【当センターの対応】 
・予約数、待合座席数は縮小し、薬膳茶、薬膳菓子の提供は中止します。 
・待合室での血圧測定は中止します。 
・一部の窓や扉は開放し施術します。 
・美容鍼灸コースは中止します。 
・手で触れやすい場所（扉、テーブル、トイレ等）は 1 時間ごとにアルコール消毒します。 
・タオルは患者様ごとに交換します。 
・施術スタッフは従来通り徹底した衛生操作（鈴鹿刺鍼施灸方式）で施術します。 
・受付スタッフは患者様ごとに手指をアルコール消毒します。 
・施術・受付スタッフは日頃より健康管理を徹底していますが、体温が 37.5℃以上の場合は出勤を停止します。
予約をキャンセルさせて頂く場合がありますのでご容赦下さい。 

 
【患者様へのお願い】 
・マスクを着用しお越しください。マスク着用のまま施術を受けて頂きます。 
・入口で検温をお願いします。体温が 37.5℃以上の場合は施術を控えて頂きます。 
・三重県外に在住の患者様は当センターの受診を控えて下さい。 
・ここ 2週間に以下の 4項目に該当するものが１つでもあれば当センターの受診を控えて下さい。 
①37.5℃以上の発熱 
②息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ 
③感染が引き続き拡大している国及び特定警戒都道府県の 
対象地域（東京、神奈川、埼玉、千葉、大阪、兵庫、北海道、京都）への訪問 

④新型コロナウイルス感染症であることが確定した者と濃厚接触 
 
 
 
上記に追加・変更が生じた場合や不測の事態が生じた場合には、ホームページ等でお知らせ致しますので、ご留
意ください。ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 


